KRXX]II
FUNDATIO UNIUS CAPELLANIE

Karohis, ete. Unleuersis presentes literas inspecturis. Pateat euiden-
ter splendor paterne glorie ac gracia sui infusionis fidelium corda parat
et disponit dignatiam, sua miseratione illuminat et informat tremen-
dum «diem messionis exitreme irreuccabllem senfentiam animanersionis
superne insanabilem wvulnus, dire pldge eterne melifluis virfutum flori-
bus, fecundisque punc operibus feliciter peruenire, utf; sif eternorum in-
tuitu seminatis in acie celesti, sui roris gratia influente in iocunditate
spiritus, multiplicatum fructum consegui mereantur in celis. inc est,
quod ad illam nostre mentis aciem tanquam ad singularem presidium
recurrentes que peccatorum piissimma dicitur, inferuentis indubitata tu-
tella, sub cuius graclosissima et gloriosissima inuvocacione, in villa nostra
de Tutella, regni nostri diocesis tirasomnensis, in qua quidem colleglata
consistit ecclesia, apud gulam et collegium eiusdem specialem habemus
donationem ad augmentationem diuini cultus in eadem mnostris tempo-
ribus, discussione prehabita iIn nostro magno consilio diligenti, in no-
mine Sancte et induidue Trinitatis et ad gloriam, laudem et honorem
ipstus glorioseque Virginis Marie, successorum nostrorum nostrique defec-
tibus ocurrere cupientes, tractanimus et ordinauvimus cum canonicis eins-
dem ecclesie de Tutela, ouod (48) in altari maiori dicte ecclesie, diebus sa-
batinis cuiuslibet mensis et anni in ortu solis, pulsatis campanis, celebre-
fur per unum ex canonicis predicte ecclesie, una missa solepmnis de

L

(48)  Tachado, perpetua capelanmia.
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Beata Virgine, alta voce, cun diacono et subdiacono ac pulsatione or-
ganorum ; et post offertorium cantetur Salue Regina cum tribus uersi-
bus et una collecta pro salute nostra predecessorum, successSoruIque,
In qua celebratione misse, intererunt et interese debebunt omnes cano-
nicli et beneficiati dicte eclesie /I. 19 v. gqul videlicet inter existentes dun-
taxat in eadem debebunt habere et habebunt pro labore suo. XX, solidos
carlinorum nigrorum, diuidendos et distribuendos die quoliket sabati,
eadem missa completa, inter personas eb canonicos et alios beneficigtos
predictes prout alie et similes distributiones sunt in eadem ecclesia diui-
di consuete. Tractaulnus et ordinauimus cuin alcaldo et VIII iuratis pre-
dictte ville, quod ivsi qui nunc sunt et pro tempore erunt, in predicta
missa personaliter intererunt, et tempore quo eleuabitur Corpus Christi
in predicta missa, tenebuntur recipere et recipient in manibus suis sin-
gula intorticia cerea accensa; et hoc idem fiet per alcaldum et quinque
de luratis predictis hora due cantapitur Salue Reging et dicetur collec-
ta, ut premititur, in dicta celebratione misse. Canonici vero predicti, de-
putare tenebuntur duos presbiteros, qui predicta hora et die qugo cele-
brabitur predicta solempnis missa, habeant celebrare ef celebrent missSas
suas de requiem pro defuntis, videlicet, quiiibet una in altaribus propin-
guioribus altari maiori predicto. Quapropter nos volentes toto nostri di-
siderii affectu predicta ommnia et singula sic, ut premissum est, traciais
el ordinata, cum Del adiutorio predicte Dei Genitricis Marie. In gua spe-
cla;em indubitatamque spenm et confidenciam habemus finem debitum
fortui ac ewxecutioni debite demandari irreuocabilibus et perpetuis tem-
poribus duratura, gue infter uivos dicitur donationem assignamus. Ei eo
meliori modo forma et iure guibus possimus concedimus, conferimus et
donamus, ac pro donatis, assignatis, coliatiis et concessis eciam ex nos-
tra certa sciencia, haberi volumus et habemus omnem, suplentem de
plenitudine nostre regie mailestatis presentis defectum. Si quis forsam
ex iuris sclempnitate fuerit in dictis concessione. assignatione, collatio-
ne et donatione, obmissio ecclesie Sancte Marie de Tutella prefate ac
decano et capitulo, elusdem hereditatis nostras oue secuntur: in primis,
guandam neciam nostra mnuncuvatam de Piru, etc: ef talem et talem, etc.
Quas pecias et sedes seu puyales el tendas supradictas et designatas, tra-
dimus et assignamus tenore presentium, ac modo et forma quibus supra
predictis ecclesie decano et capitulo, in et pro precio ea suma XILITIT -
brarum /I. v .20 monete supradicte pro convertendo -et ponendo in soiu-
tlone XX solidorum predictorum gqualibet die sabati, ut predictum est,
distribuendorum ac diuidendorum insuper ad finem guod dicti decanus
et Captitulus meliorem habeant voluntatem, ac teneantur seruicia pre-
dicta. facere et complere deuote et integre, et sine defectu quocumdque
eisdem ecclesie decanc et capitulo, ultra predicta omnia et singula per’
nos, ut premittitur, data collata et concessa, confferimus, concedimus at-
que damus per presentes ac modo et forma superius anotata, domum
nostram sitam in Moreria ville predicte, que confrontatur, etc.: damus
etc., conferimus, concedimus atque assignhamus a nro datis collatis, conc.
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cessis el assignatis, modo et forma quibus supra rvolumus el hakbemus
dictis alcaldo et VIII iuratis presentibus et futuris, pro labore quem
habebunt sustinere pro vpredictis ortum nostrum nuncupatum del Val-
dresoto, confrontatum, etc. In quorum omniun et singulorum, etc. (49).

KA X1
FUNDATIO UNIUS CAPPELLANIE

Karolus, ete. Notum facimus uniuersis, tam presentibus guam futuris,
ucd cum dilectis oratoribus nostris priori et capitulo ecclesie cathedra-
lis Beate Marie Pampilonensis, nuper dedissemus, cessissemus et diui-
sissemus hospitittim nostrum siue domum de Ordoiz prope Slellan, cum
omnibus iuribus, redditibus et pertinenciis ad dictum hospitinm siue
domum spectantibus pro causis et sub conditionibus que in literis nos-
tris super lioc confectis plenarie continetur, gquarum literarum tenor talis
est 1 Karolus, ete. Nos igibur, dictis literis intelectis et omnibus contentis
in eisdem consideratis, dictum hospitium sine domum, magnis anno quo-
libet reparationibus indigere, quibus si per visitationem assiduam cum
continuo labore surmptibusgue et expensis infinitis non subueniretur in
brueli tempore, totaliter dextrueretur wuel minarebur ruvnag attendentes
igitur, guod ista per dictos pricrem et Capitulum una cum aliquibus
honeribus per nos, ut premissum ets, supradicto hospitio siue domo or-
dinatis comode fieri nec sustineri possent, volentes insos priorem ef ca-
pitulum exonerare de eisdem predictum hospitinm siue domum, cum
si1is perfinentils ab eisdem priore et (503? cabitulo deincens recuperani-
mus et recepimus ad nostram manum, cupientes lamen eif toto mnostro
desiderio affectantes omnia et singula., ner predictam consortem nostram
in suo testamento seu ultima uoluntate, prout patet per supradictas li-
teras /1. 20 v. ordinata: bene et integrati adimplere et non in aliguo défi-
cere, quod possimus, videlicet, predictas duas cappellanias perpetuas
guamlibet earundem XXX libraruf carlinorum nigrorum, ef unum an-
niuersarium gquolibel anneo solempniter fiendum. de decem lbris dicte
monete anuatiim, in predicta pampilonensi ecclesia, pro salute anime
eisudem consortis nostre fundare de nouo et doctare, dictosque bpriorem et
caplfulum, guos et ececlesiam prelibatam specialem gerimus deuotionem
pro dicto hospifio siue domo, cum pertinenciis suis, supra guibus predicta
erat fundata et doctata; que nt premititur, reccinimus et recuperauimos
ab eisdem bene et suficienter recompensare in alio loco minus daovnoso pro
nobis et utiliori pro ipsis. Insuper recolentes de paterna dilectione, quam
felicis recordationis domini progenitoris nostri, cuius anima requiescat
in pace, erga nos habuit dum vixit, necnon magnis honoribus et dominiis

{49) Kl original en pergamino que corresponde al Formulario, esti en
¢i Archive de la Catedral de Tudelg ¥y lo cita F. Fuextes en Catdlogo de
los Archivos eclesidsticos de Tudela. Su data es marzo de 1376. |

(50) Entre lineas: priore et.
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nobhis per ipsum dinissuim, videnies guod in dicta ecclesia, in gua Corpus
Domini et patris nostri iacet sepultum, non erat adhuc pro eocdem aliqua
memoria fundata nec ordinata, decreuimus fundare unum solemonem
aniuersarium annis singulis semel fiendum in predicta ecclesia die cras-
tino post festum Beatorum Apostolorum Simonis et Iude, de suina decem
librarum monete prelibate, anuatim, pro animarum progenitorum nostro-
rum salute. Ideoque de nostra certa sciencia, aucitoritate et potestate
regia, dictas duas capellanias et duo aniuersaria, videlicel, unum pro
consortis nostre alitmaue pro progenitorum nostrorum animarum salute,
que ascendunt sumam LXXX libras dicte monete reditimus. fundaui-
mus, doctaulmus et assignamimus, ac dictos priorem et capitulum pro
dictis hospicio siue domo 4d’0Ordolz cum pertinendlis ejusdem, recompen-
sauimus et recompensamus suaper pectam nostram, guam habemus et habe-
re debemus in loco nostro de Mendigorria; necnon dictas LXXX likrss,
predictis priori et capitulo ex causis predictis perpetuo, damus, concedi-
mus conferimus et transportamus pro nobis et successoribus nostris dona-
tionem irreuocabilem, gque inter uiuos dicitur, per presentium tenorem. ef
pro datis collatis, concessis habere volumus perpetuc, e habemus capien-
das easdem LXXX libras habendas et recipiendas per dictos priorem et
capitulum seu ipsorum specialemm mandatum ef per manum eorundem.
in dicto loco de Mendigorria, ab alcaldo, iuratis et concilio laboratorum
nostroruin eiusdem loci, gui nunc sunt et erunt in futurum, omnibus per-
civiendo. Madamus guatinus dictam LXXX librarum sumam, prediciis
priori et capitulo seu ipsorum speciali mandato, anis singulis in perpe-
tuum soluant termino seu terminis dictam pectam soluere consyetis abs-
qgue coniradictione guagumaqgue; ita tamen, quod dicti prior et capitulus
7. 21 r. tenebuntur dictas duas cappellanias per duos suficientes preshi-
teros seculares facere deseruiri b omnia et singula easdem cappellanias
tangentes iusta secundum ordinationes et conditiones in predictis literis
contentas et anotatas, necnon predicta duo aniuersaria ut superius sunt
ordinata facere et complere inftegraliter, absque defectu guogqumaue: man-
dantes et percipientes tenore presentium, dilectis et fidelibus nostris gen-
tibus nostre Camere Compotorum, quatinus in compotis tesaurarioc recepto.
rigque Montanearum de titulo siue de lignea, facientibus de dicta pecia
de Mendigorria mencionem predictam IL.XXX librarum, sumam per 1OS,
ut premititur, predictis priori et capitulo data, compressa, collata et trans-
portata extrahant et de maijiori suma nobis debita et debenda ex causa
ipsius pecte, pro nunc et perpetuo defalcent et deducant indilate (9) visis
presentibus et absque contradicione guacumgue, inhibente eciam thesau-
rario, et receptiones predictas gue nunc suni et pro tempore erunt, gquod
dicta suma sit, ut premititur, de dicta maiori suma mnobis debita et de-
benda ex causa ipsius pecte, defalcandam et deducendam vredictis gl-
caldo et iuratis et concillio dicti loci de Mendigorria, de cetem non pec-
- tant nec ob dictam causam aligualifer constrigant. ymmo ivsi ceterique
oificiales nostri et quilibet eorundem presentes et futuri, predictos prio-
rem el capitulum de nostris presenti fundatione, asignatione, donatione,
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concesione, collatione et recompensatione, uti et gaudere perpetuo faciant
et permitant. Bt quoscienscumque per eosdem priorem et capifulum, seu
ecrum speciale mandamiento conira debitores dicte peclte, executionem
faciant de summa LXXX librarum predicta. Quod sic per ipsos et eorum
duemlibet fieri volumus et inbemus, omnes suplentes defectu si guodam
sit de iure, consuetudine uel de foro regni nosiri. in et super premissis
uel aliguo premissorum. Quarum literarum coppia ad perpetuam Rev me-
moriam in nostro cartoclogio retineri et poni iubemus, efc. (51).